2

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ДИГОРСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 				   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 декабря 2017  г.		          №47			             ст.Николаевская

 	 Об утверждении Порядка разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства общественной территории ст.Николаевская
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» и Уставом Николаевского сельского поселения Администрация местного самоуправления Николаевского сельского поселения

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства общественной территории ст.Николаевская.
2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Николаевского сельского поселения www.nikolaevskaya-ams.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава АМС
Николаевского сельского поселения                                                       В.А.Ревин

Приложение№1
к Постановлению АМС  Николаевского сельского поселения
от 6 декабря 2017 г.  №47

[bookmark: _GoBack]
 ПОРЯДОК

разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства общественной территории ст.Николаевская

1. Общие положения
1.1. Настоящий     Порядок     регламентирует     процедуру    разработки,
обсуждения и согласования заинтересованными лицами дизайн-проекта благоустройства общественной территории ст.Николаевская, а также их утверждение в рамках реализации программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды на территории Николаевского сельского поселения на 2018 – 2022 годы» (далее – Порядок).
	1.2. Под дизайн-проектом понимается графический и текстовый материал, включающий в себя визуализированное изображение территории общего пользования, представленный в нескольких ракурсах, с планировочной схемой, фотофиксацией существующего положения, с описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению (далее – дизайн-проект).
	Содержание дизайн-проекта зависит от вида и состава планируемых к благоустройству работ. Это может быть как проектная, сметная документация, так и упрощенный вариант в виде изображения территории общего пользования с описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению.
	1.3. К заинтересованным лицам относятся собственники зданий и сооружений, расположенных в границах территории общего пользования, подлежащей благоустройству (далее – заинтересованные лица).

2. Разработка дизайн-проекта

	2.1. Разработка дизайн-проекта в отношении территорий общего пользования осуществляется в соответствии с Правилами благоустройства Николаевского сельского поселения, требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также действующими строительными, санитарными и иными нормами и правилами.
	2.2. Разработка дизайн-проекта в отношении территорий общего пользования ст.Николаевская осуществляется организатором отбора – Администрацией местного самоуправления Николаевского сельского поселения (далее – Организатор отбора) в течение 5 дней со дня утверждения общественной комиссией протокола оценки (ранжирования) заявок заинтересованных лиц на включение в адресный перечень территорий общего пользования ст.Николаевская.
3. Обсуждение, согласование и утверждение дизайн-проекта
	3.1. Обсуждение, согласование дизайн-проекта благоустройства общественной территории, включенной в адресный перечень общественных территорий ст.Николаевская осуществляется Общественной комиссией по развитию городской (сельской) среды (далее – Комиссия), по итогам утверждается постановлением главы Администрации местного самоуправления Николаевского сельского поселения. Организатор отбора уведомляет заинтересованных лиц, подавших предложения о готовности дизайн-проекта в течение 1 рабочего дня со дня изготовления дизайн-проекта.
	3.2. Заинтересованные лица, ресурсоснабжающие организации, Организатор отбора обеспечивают обсуждение, согласование дизайн-проекта благоустройства территорий общего пользования ст.Николаевская, для дальнейшего его утверждения в срок, не превышающий 3 рабочих дней.
	При выборе дизайн-проекта Комиссия должна руководствоваться следующими критериями для дизайн-проекта:
	- обеспечение доступности для маломобильных групп населения;
	- практичность;
	- применение современных технологий и материалов;
	- совместимость с общим архитектурным обликом территории;
	- наличие согласования с владельцами подземных коммуникаций;
	- соответствие действующим санитарным и строительным нормам и правилам;
	- рациональное использование средств (в отношении качества приобретаемого материала и выполняемых работ).
	3.3. Дизайн-проект на благоустройство общественной территории утверждается в одном экземпляре и хранится у Организатора отбора.